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 2005-06-16 

 
 
 
 
     Till Miljösamverkans alla kontaktpersoner på miljökontoren, 
     för kännedom till övriga kontaktpersoner m.fl. 
 
 
 
Det finns ännu tid att delta i kampanjen om träskyddsmedel! 
 
Tiden går och snart är det sommarlov för många av oss! 
Men fortfarande finns det tid att delta i kampanjen om träskyddsmedel! 
 
Kampanjen startade i april. Handledning med checklista, faktablad till återförsäljare och annat 
finns på www.miljosamverkan.se, klicka Kemikalietillsyn. Allt material ni behöver för att 
delta i kampanjen finns alltså här. Tidplanen anger att kampanjen slutar den sista juni, men 
för er som vill delta under sommaren går det givetvis alldeles utmärkt. Sammanställning och 
utvärdering kommer att ske efter sommaren. 
 
Vi i projektgruppen känner till ett tiotal kommuner som deltar i arbetet. Kanske är det fler. Vi 
har fått en del feedback i form av frågor, synpunkter med mera.  
Helhetsintrycket är att tillsynen behövs, det brister till exempel ofta i märkningen.  
 
Vi vill med detta brev skicka vidare kunskap och tips till er. 
 
 
 

Lite tid till tillsyn? 

• Har ni svårt att hinna med tillsynen just nu?  
Tänk på att ni ändå kan delta fast i lite mindre omfattning, till exempel: 
 
- skicka ut brev med faktabladet (bilaga 2 i vår handledning) till återförsäljarna i 
kommunen, även om ni inte ska besöka dem, 
- en variant på samma tema är att åka och lämna över faktabladet personligen om ni 
ändå är ute och åker i något annat ärende, 
- man kan delta i liten omfattning till exempel genom att besöka en eller några få 
återförsäljare, 
- inrikta er på att informera och/eller kontrollera kommunens egna rutiner (se sidan 18 
i vår handledning). 
 
Det är bra ju fler kommuner som deltar under kampanjtiden. Då kan vi samla ihop 
erfarenheter från fler, och projektgruppen är beredd att svara på era frågor. Men 
självklart finns materialet kvar och kan användas även vid senare tillfälle. 

 

www.miljosamverkan.se
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Frågor & svar 

Vi har fått några frågor som kanske även ni stött på: 

• Hos återförsäljare: ska allt spill behandlas som farligt avfall, även sågspån? Ja, vår 
bedömning är att allt som klassas som farligt avfall ska hanteras som sådant, oavsett 
mängd, form etc. 

• Om en återförsäljare saknar skriftlig information på lapp eller anslag, måste man 
konstatera överlåtelse av virket för att kunna fatta beslut om miljösanktionsavgift? (Se 
sidan 17 i vår handledning.) Här hänvisar vi till Kemikalieinspektionens Råd & Tips 
om träskydd (reviderat 2005) samt Råd & Tips om miljösanktionsavgifter från 2002 
(sidan 12-13). Kemikalieinspektionen har meddelat att man i samband med en översyn 
av bilagan till förordningen om miljösanktionsavgifter har föreslagit en förändring när 
det gäller formuleringen så att det inte enbart står överlåter utan också erbjuder. 
Förslaget gäller dock bara löst virke, inte buntat. Det är inte klart om och i så fall när 
den föreslagna förändringen träder i kraft. 

• På lappar eller anslag med information om virket (se sidan 15 i vår handledning): 
Måste punkten 2 om anläggning vid vilken behandlingen har utförts vara exakt, eller 
kan man skriva tre olika anläggningar om dessa har samma behandling? Frågan är 
ställd av en återförsäljare som vill slippa byta ut sin information när virket byts ut och 
kommer från en annan av de tre anläggningar som de handlar från. Vi har resonerat 
som så att de bör ha korrekt information om vid vilken anläggning behandlingen 
utförts vid. Arbetsinsatsen för detta bedömer vi är så pass liten att det inte finns 
anledning att frångå regeln. Dessutom kan det finnas situationer då det är viktigt att 
”spåra” virket till rätt anläggning, och kanske också synpunkter från anläggningen i 
fråga avseende att det blir rätt information om just deras virke. 

 
 
 

Tips! 

• Om ni valt att skicka ut skriftlig information till återförsäljarna före tillsynsbesök: 
Fråga gärna om de läst materialet i samband med att ni ringer tillbaka och bokar tid för 
tillsynsbesök, eller vid själva besökstillfället. 

• Som ni vet ska säljarna lämna skriftlig information om begränsningar i användning, 
hälsorisker och annat i enlighet med KIFS 1998:8 9 kap. 36 § (se sidan 15 i vår 
handledning). Varje virkesbunt ska vara märkt. Om virket inte är buntat ska 
informationen finnas på anslag bredvid virket. Vårt tips är att läsa dessa lappar och 
anslag ordentligt. Våra erfarenheter visar att de kan innehålla en del felaktigheter. 
Exempel på sådana är: 
- avfallshantering: Allt avfall skall hanteras som farligt avfall, även mindre mängder. 
De behöver alltså ändra om informationen säger något annat. 
- brist på information gällande arsenikbehandlade produkter: Allt behandlat trä som 
släpps ut på marknaden ska vara individuellt märkt med texten Endast för användning i 
industrianläggningar och för yrkesmässigt bruk. Innehåller arsenik. Det är också viktigt att butiken 
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har rutiner för försäljning så att inte privatpersoner köper virket. 

• Kemikalieinspektionens broschyr Bygga & måla klokt samt faktablad Bygg giftfritt i 
trädgården är bra och uppskattas, så glöm inte ta med dem och tipsa återförsäljarna 
om att de kan beställa sådana gratis. Det är ju ett bra sätt för dem att erbjuda bra 
service till sina kunder. 

• Glöm inte bort era medarbetare på byggkontor, parkkontor, konsumentvägledare med 
flera. Informera dem om er tillsyn, om det material som finns, om att 
Kemikalieinspektionens material kan beställas med mera.  

 
 
 

Liten ändring i handledningen 

• Vi har blivit uppmärksammade på en liten miss i vår handledning, vilket vi nu rättat 
till: På sidan 13 hittar ni korrekt information om att arsenikbehandlat virke inte får 
användas i havsvatten. I tabellen på sidan 8, samt i checklistan i bilaga 3 kan man 
dock förledas att tro att det fortfarande är tillåtet. Vi har därför tagit bort CCA som 
vanligt förekommande ämne i klass m (marin miljö, enligt den frivilliga nordiska 
kvalitetskontrollmärkningen NTR). Pdf-filen på vår webbplats är nu uppdaterad i detta 
avseende. 

 
 
Om ni har andra frågor, erfarenheter, tips eller annat så är vi glada om ni hör av er till oss i 
projektgruppen! 
Bara informationen om att ni deltar eller kommer att delta är vi glada att få. Det hjälper oss 
vid kommande utvärdering. Så returnera gärna ett svar på e-postmeddelandet och tala om det 
för oss! 
 
För projektgruppen, 
 
Cecilia Lunder 
Projektledare Miljösamverkan Västra Götaland 
cecilia.lunder@o.lst.se 
Tfn 031-60 58 95, 0701-80 69 97 
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